
ΑΔΑ:ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ        
    

ΟΡΘΉ ΕΠΑΝΆΛΗΨΗ
ΑΠΟΦΑΣΗ  14 / 2021

Της 3ης Τακτικής Συνεδρίασης της Ο.Ε που έγινε στις 29-01-2020 ημέρα
Παρασκευή και ώρα 10:00΄ π.μ με τηλεδιάσκεψη.

   Στην Αίγινα σήμερα 29 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00΄ π.μ συνεδρίασε, μέσω
Τηλεδιάσκεψης με  χρήση  της  τεχνολογίας  του  e-presence (www.epresence.gov.gr),  η  Οικονομική
Επιτροπή μετά την με αριθμό 499/15-01-2021 πρόσκλησης του Προέδρου της και Δημάρχου κ. Ζορμπά
Ιωάννη που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη ήταν παρόντα τα μέλη:
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε.
2. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.    
3. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.. 
5. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
6. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
1.  Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

 Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται χωρίς δικαίωμα ψήφου:                      
Ο Δημοτικός Υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.
   
  Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.
 
Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι τίθεται προς έγκριση ο κατεπείγοντας  χαρακτήρας των
θεμάτων  εκτός  ημερήσιας  διάταξης,  αφενός  διότι  υφίστανται  στενά  χρονικά  περιθώρια  για  τη
διεκπεραίωση τους,  αφετέρου  διότι  τυχόν  καθυστέρηση στη  λήψη των  αποφάσεων  θα  αποβούν  σε
βάρος των συμφερόντων του Δήμου  μας. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
- την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί ο κατεπείγον χαρακτήρας της συνεδρίασης αυτής.
- τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ,  ο μ ό φ ω ν α
Επί των 6 παρισταμένων μελών

Εγκρίνει, την συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, που τίθονται ως Κατεπείγον.

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός 14/2021

“ Λήψη απόφασης επί του πρακτικού αποσφράγισης, που συντάχθηκε, από την αρμόδια επιτροπή
διαγωνισμού  και  αξιολόγησης,  για  τον  ανοιχτό  ηλεκτρονικο  διαγωνισμό  μέσω  πλατφόρμας  του
ΕΣΗΔΗΣ  με  συστημικό  αριθ.  91725/2020  για την  επιλογή  αναδόχου  εκπόνησης  της  μελέτης:
Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού  Γυμναστηρίου  Αίγινας  Εκτιμώμενης  αξίας  80.586,31  €  (πλέον
Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7 ”.

1

http://www.epresence.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ



ΑΔΑ:ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης στα μέλη της Ο.Ε έθεσε υπόψη τους:

α) Την υπ αριθμ. πρωτ. 101/2018 Τεχνική Μελέτη από την Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης  Νησιώτικων
Δήμων της Περιφέρειας Αττικής  και αρμοδίως θεωρημένη, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση
της μελέτης: Ολοκλήρωση Μελετών Κλειστού Γυμναστηρίου Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 €
(πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7, η δαπάνη θα βαρύνει το προϋπολογισμό του Δήμου μας για τα
οικονομικά έτη 2020 - 2021,  όπου υπάρχει ειδική πίστωση γραμμένη στον  Κ.Α. – 61.7411.01  και η
πολυετή Δαπάνη με αριθ. Πρωτ. 6910/29-05-2020 με ΑΔΑ Ψ4ΔΟΩ68-ΗΒ7.

β) Την υπ’ αριθμ.  81/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Εγκριση Μελέτης με τίτλο
για  την  επιλογή  αναδόχου  για  την  εκπόνηση  της  μελέτης:  Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού
Γυμναστηρίου Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7, και
σύνταξη των όρων διακήρυξης για τη διενέργεια του απαιτούμενου διαγωνισμού εκπόνησης μελέτης.

γ) Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 18390/21-12-2020 και με ΑΔΑΜ  20PROC7923848 2020-12-23 διακήρυξη
συνοπτικού διαγωνισμού για τον ανοιχτό ηλεκτρονικο διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ με
Συστημικό αριθ. 91725/2020 για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: Ολοκλήρωση Μελετών
Κλειστού  Γυμναστηρίου  Αίγινας  Εκτιμώμενης  αξίας  80.586,31  €  (πλέον  Φ.Π.Α.  24  %)  CPV  :
71320000-7.

δ) Το από 29-10-2020 πρακτικό που συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με
τις  175/2020 & 190/2020 αποφάσεις  της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Αίγινας.

ε) Την  υπ  αριθμ.  207/2020  απόφαση της  Ο.Ε  με  θέμα  Λήψη  απόφασης  επί  του  πρακτικού
αποσφράγισης,  που  συντάχθηκε,  από την  αρμόδια  επιτροπή διαγωνισμού και  αξιολόγησης,  για  τον
ανοιχτό ηλεκτρονικο διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ με Συστ. αριθ. 91725/2020 για την
επιλογή αναδόχου εκπόνησης της  μελέτης:  Ολοκλήρωση Μελετών Κλειστού Γυμναστηρίου Αίγινας
Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7.
Στην οποία αποφασίσθηκε ομόφωνα επί των 6 παρισταμένων μελών της αποφασισθεί ότι,

Ι. Εγκρίνει  το ανωτέρω Πρακτικό που διεξήχθη,  για τον ανοιχτό ηλεκτρονικο διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του
ΕΣΗΔΗΣ με Συστημικό αριθ. 91725/2020 για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: Ολοκλήρωση Μελετών
Κλειστού Γυμναστηρίου Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7»

ΙΙ. Την ανάδειξη του αναφερόμενου διαγωνισμού ως Άγονο, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
 
ΙΙΙ.  Την επανάληψη του εν λόγω διαγωνισμού με τους ίδιους όρους και  μελέτη καθώς επίσης και  με την ίδια
διαδικασία όπως αναφέρεται στο ανωτέρω σκεπτικό της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.
4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Μελετών,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες
2014/24/ Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ) Το από 25-01-2021 πρακτικό που συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με τις
175/2020 & 190/2020 αποφάσεις   της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Αίγινας, το οποίο έχει  ως
ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Ι

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ :

 «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ»
( Επαναληπτικός Ηλεκτρονικός διαγωνισμός μελέτης) 

Στον Πειραιά,  την 25η /01/2021, ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού που συστήθηκε με την
υπ’αρ   9/2021 απόφαση  της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΗΜΟΥ  ΑΙΓΙΝΑΣ,  η  οποία  είχε  προκύψει  από  ηλεκτρονική

2

ΑΔΑ: ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ



ΑΔΑ:ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ   
κλήρωση μέσω ΜΗΜΕΔ , και από το υπ’αρ. πρωτ. 816/22-1-2021 έγγραφο του ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΛΛΑΔΑΣ ,
προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. [α/α συστ. ΕΣΗΔΗΣ: 91725-2]
Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό  διαγωνισμό,  [ΑΔΑΜ:  20PROC007923848  2020-12-23  Διακήρυξης]  για  την  μελέτη  με  τίτλο  :
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης  80.586,31 €
(πλέον Φ.Π.Α. 24 %)

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

 ΔΡΑΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ Αρχιτέκτων μηχ/κος-ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  ως (Αναπληρωματικό μέλος -Πρόεδρος).

 ΜΠΟΥΡΝΑ ΑΝΝΑ  Λοιποί ΠΕ -ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ  (Αναπληρωματικό μέλος)

 ΖΩΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ως Τακτικό  Μέλος, Πολιτικός μηχ/κος ΠΕ-  Εκπρόσωπος του ΤΕΕ. (τακτικό μέλος ) 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της δημόσιας συνεδρίασης για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και

αξιολόγηση των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού

της εν λόγω μελέτης, λαμβάνοντας υπόψη τη Διακήρυξη και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον συγκεκριμένο διαγωνισμό. 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η 20/01/2021 και  ώρα 22:00 π.μ.  ενώ η ημερομηνία

ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» ήταν η 25-01-2020 και ώρα
10:00 π.μ..

Η  επιτροπή  λαμβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω,  εισήλθε  στο  σύστημα  και  διαπίστωσε  ότι  δεν  έχουν  υποβληθεί
προσφορές. 

Ως εκ τούτου, η   Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονο και διαβιβάζει το παρόν  
Πρακτικό στην Αναθέτουσα Αρχή για έγκριση. 

                                                              25/01/2021

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο πρόεδρος Τα μέλη                                     Εκπρόσωπος του ΤΕΕ

ΔΡΑΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΡΝΑ ΑΝΝΑ  ΖΩΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Στην  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  είπε  προς  τα  μέλη  της  Ο.Ε  ότι  οφείλουμε  να  αποφασίσουμε  επί  του
πρακτικού  που  συντάχθηκε  για  τον  συγκεκριμένο  διαγωνισμό,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.
4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Μελετών,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις
Οδηγίες 2014/24/ Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε)     όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προτείνεται η επανάληψη του  
διαγωνισμού   με τους ίδιους όρους και μελέτη καθώς επίσης και με την ίδια διαδικασία εκπόνησης.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου αυτής, έλαβε υπόψη της:
 τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006),
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
 τις  διατάξεις  του  Ν.  4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
 καθώς και κάθε κείμενη νομοθεσία που αφορά το αντικείμενο αυτής της μελέτης.      
 Το προαναφερθέν πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού, και την αναγκαιότητα 

εκτέλεσης της συγκεκριμένης  εκπόνησης της μελέτης: Ολοκλήρωση Μελετών Κλειστού 
Γυμναστηρίου Αίγινας Εκτιμώμενης αξίας 80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7»

και μετά διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Επί των 6 παρισταμένων μελών.

Ι. Εγκρίνει  το  από  25-01-2021 πρακτικό που  διεξήχθη,  για  τον  ανοιχτό  Επαναληπτικό  ηλεκτρονικο
διαγωνισμό μέσω πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ με Συστημικό αριθ. 91725-2/2020 για την επιλογή αναδόχου
εκπόνησης  της  μελέτης:  Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού  Γυμναστηρίου  Αίγινας  Εκτιμώμενης  αξίας
80.586,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) CPV : 71320000-7»

3

ΑΔΑ: ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ



ΑΔΑ:ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ   

ΙΙ. Την ανάδειξη του αναφερόμενου διαγωνισμού ως Άγονο, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
 
ΙΙΙ. Την επανάληψη του εν λόγω διαγωνισμού με τους ίδιους όρους και μελέτη καθώς επίσης και με την
ίδια διαδικασία όπως αναφέρεται  στο ανωτέρω σκεπτικό της  παρούσας απόφασης,  σύμφωνα με  τις
διατάξεις  του  Ν.  4412/2016  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Μελετών,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 
  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  14/2021.                

                                            Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε                                                                                 Τα Μέλη  της Ο.Ε      
   Ζορμπάς Ιωάννης,                                                                                 Μούρτζης  Αντώνιος,
                                                                                                                 Τζίτζης Φίλιππος  
                                                                                                                  Σκαλτσιώτης Γεώργιος,

                                                                                       Κουκούλη Μαρία, 
                                                                                              Μαρμαρινός Σταμάτης

                                                                                                               

                                                                              Ακριβές απόσπασμα

                                                                                Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε
                                                                                                              Δήμαρχος Αίγινας

                                                                                  Ζορμπάς Ιωάννης.                                                                                                                             
                                                                                                                                                                        

Κοινοποίηση
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Τεχνική Υπηρεσία Δήμου 
3. Επιτροπή Διαγωνισμού.
4. Τμήμα Προμηθειών.

4

ΑΔΑ: ΨΝΩΗΩ68-ΣΦΗ


	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

		2021-02-11T11:33:08+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-02-11T11:42:45+0200
	Athens




